
 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 1 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 

 
PORTARIA N° 40, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - EXONERAR, a pedido o Senhor 

PETRONIO MATHEUS DUARTE ZACARIAS, do 

cargo comissionado de ASSESSOR DE 

IMPRESSA, matrícula nº 2149, servindo-lhe de 

título a presente portaria, até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PORTARIA N° 41, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - EXONERAR, a pedido o Senhor 

ALEX FRANCISCO DA SILVA ELEUTERIO, do 

cargo comissionado de DIRETOR DA DIVISÃO DE 

EMPENHO E LIQUIDAÇÃO DE DESPESAS, 

matrícula nº 2150, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

 

PORTARIA N° 43, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 2 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 
ALEXANDRA SILVA DE MEDEIROS, para exercer 
o Cargo Comissionado de ASSESSORA PARA 
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA 
SECRETARIA, servindo-lhe de título a presente 
portaria, até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

PORTARIA N° 44, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :

  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora MARIA DA 

LUZ DOS SANTOS, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSORA PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, servindo-

lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

PORTARIA N° 45, DE 01 DE JANEIRO DE 

2025.  

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor OSENIVAL 

DOS SANTOS COSTA FILHO, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSESSOR PARA 

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS DA 

SECRETARIA, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 
de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 3 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

PORTARIA N° 46, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor ANTONIO 

FERREIRA DE MEDEIROS NETO, para exercer o 

Cargo Comissionado de ASSESSOR DE 

IMPRENSA, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

__________________________________ 

 

PORTARIA N° 47, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor ADAILTON 

FELIX DE ABREU, para exercer o Cargo 

Comissionado de COORDENADOR DE CURSOS 

PROFISSIONALIZANTES E 

APERFEIÇOAMENTO FUNCIONAL, servindo-lhe 

de título a presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

_______________________________ 

PORTARIA N° 48, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor ADALBERTO 

LIMA DA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL, 

servindo-lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 4 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 PORTARIA N° 49, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora ADRIANA 

SOBRAL DA ROCHA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSORA PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, servindo-

lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 PORTARIA N° 50, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 

ALEXANDRA DO SOCORRO FERREIRA DE 

LEMOS OLIVEIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSORA PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, servindo-

lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 51, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 9 e 
21, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Artigo 1º - DESIGNAR, o Senhor ANTONIO 
GREGÓRIO DA SILVA, matrícula nº 261, para 
responder pelo Cargo Comissionado de 
SECRETÁRIO DE MEIO AMBIENTE, servindo-lhe 
de título a presente portaria, até ulterior deliberação. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor 

nesta data, revogada as disposições em contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara-PB, em 01 de agosto de 2025.  

 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 5 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

PORTARIA N° 52, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor APOLONIO 

CARVALHO MEDEIROS NETO, para exercer o 

Cargo Comissionado de COORDENADOR DE 

EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS - EJA, 

servindo-lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

PORTARIA N° 53, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor CRISTIANO 

DE SANTANA ALVES, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSORA PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, servindo-

lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 54, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor 

WELLINGNTON ARAGÃO DA SILVA, para exercer 

o Cargo Comissionado de COORDENADOR DO 

PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA, servindo-lhe de 

título a presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 55, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 6 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor ADESGILSON 

SILVA RODRIGUES, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL, 

servindo-lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 PORTARIA N° 56, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor ANTONIO 

EDUARDO GOMES, para exercer o Cargo 

Comissionado de RECEPCIONISTA DO PSF, 

servindo-lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 57, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24º e 25º, da Lei 
Municipal nº 139/2008. 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora AVANIELIA 
MIRANDA COSTA, para exercer o Cargo 
Comissionado de COORDENADORA DE 
VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA, servindo-lhe de 
título a presente portaria, até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

____________________________________ 

PORTARIA N° 58, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 7 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor BENTO 

PEREIRA DUARTE, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL, 

servindo-lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 59, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor BRUNO 

OLIVEIRA DA COSTA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL, 

servindo-lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 60, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora CICERA 

MARIA FERREIRA DA SILVA ALVES, para 

exercer o Cargo Comissionado de ASSESSORA 

ESPECIAL DA ÁREA DE SAÚDE, servindo-lhe de 

título a presente portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 61, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 8 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora EDILENI 

ALVES DE SOUZA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSORIA ESPECIAL DA 

ÁREA DA SAÚDE, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 PORTARIA N° 62, DE 01 DE 

JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor EDVALDO DA 

CONCEIÇÃO, para exercer o Cargo Comissionado 

de ASSESSOR PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, servindo-

lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 63, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24º e 25º, da Lei 
Municipal nº 139/2008. 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora ELEONORA 
PEREIRA DE ANDRADE, para exercer o Cargo 
Comissionado de Diretora Escolar, matrícula nº 
2703, lotada nas Escolas Municipais de Ensino 
Infantil e Fundamental, Polo do Araçá, João 
Martins de Lima e Conego Teodomiro de 
Queiroz, vinculada à Secretaria de Educação e 
Cultura, servindo-lhe de título a presente portaria, 
até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 64, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 9 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor ELIAS NUNES 

DE LIMA, para exercer o Cargo Comissionado de 

ASSESSOR PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, servindo-

lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 65, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor EUFLASIO DE 

SOUSA PEREIRA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL DA 

ÁREA DE SAÚDE, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

_____________________________ 

PORTARIA N° 66, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora FABIANA 

DA SILVA FERNANDES, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSORA ESPECIAL DA 

ÁREA DE SAÚDE, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 67, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 10 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora 

FRANCINEIDE DOS SANTOS RODRIGUES, para 

exercer o Cargo Comissionado de ASSESSORA 

ESPECIAL, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 68, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 
Orgânica do Município, c/c art. 24º e 25º, da Lei 
Municipal nº 139/2008. 

R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora GERLANE 
MAYARA DA SILVA COSTA, para exercer o Cargo 
Comissionado de Diretora Escolar, matrícula nº 
2704, lotada na Creche Municipal Severino 
Pereira da Silva, vinculada à Secretaria de 
Educação e Cultura, servindo-lhe de título a 
presente portaria, até ulterior deliberação. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 
de sua publicação, revogada as disposições em 
contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 69, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, a Senhora JACIELLY 

FERREIRA DOS SANTOS, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSORA PARA SERVIÇOS 

ADMINISTRATIVOS DA SECRETARIA, servindo-

lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 70, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 11 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JEFFERSON 

FERREIRA CESARIO, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSOR EPSECIAL, 

servindo-lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 71, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JEFFERSON 

SANTOS DA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de SECRETÁRIO ADJUNTO DE 

AGRICULTURA, servindo-lhe de título a presente 

portaria, até ulterior deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 72, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOÃO 

FERREIRA DE MEDEIROS, para exercer o Cargo 

Comissionado de DIRETOR DE TRANSPORTE, 

servindo-lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

PORTARIA N° 73, DE 01 DE JANEIRO DE 2025. 

 
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE ARARA, Estado da Paraíba, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 68, 
inc. XXX, da Lei Orgânica do Município, c/c art. 24 e 
25, da Lei Municipal nº 139/2008. 

 
R E S O L V E :  

http://www.arara.pb.gov.br/


 

Instituído pela Lei Municipal04/77 

Disponível em www.arara.pb.gov.br 
 

EDIÇÃO ORDINÁRIA | EM 06 DE JANEIRO DE 2025 

P á g i n a  | 12 

 

RUA GAMA ROSA, S/N – CENTRO – ARARA/PB – CEP: 58396-000 

Art. 1º - NOMEAR, o Senhor JOSÉ 

ALEXANDRE DA SILVA, para exercer o Cargo 

Comissionado de ASSESSOR ESPECIAL, 

servindo-lhe de título a presente portaria, até ulterior 

deliberação.  

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data 

de sua publicação, revogada as disposições em 

contrário. 

Gabinete do Prefeito da Prefeitura Municipal 

de Arara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

http://www.arara.pb.gov.br/

